
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 111 del 16/09/2004
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 settembre 2004, n. 1369
 D.G.R. n. 403 del 30/03/04 - II integrazione all'all. A - Azioni promozionali e comunicazione istituzionale
da realizzare nel corso dell'anno 2004.
 
L'Assessore regionale all'Agricoltura e Foreste, dott. Nicola Manno, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio "Agriturismo - Attività Promozionali dei prodotti agroalimentari tipici regionali - Fiere"
confermata dal Dirigente del Settore Agricoltura, riferisce:
La Regione Puglia -Assessorato all'Agricoltura ha già predisposto per l'anno 2004, in prosecuzione alle
attività svolte negli anni precedenti, il programma di azioni promozionali dei prodotti agro-alimentari
regionali di qualità, approvato con deliberazione di Giunta Regionale n. 403 del 30/03/04 e n. 849/04.
Le azioni individuate con la suddetta deliberazione assumono carattere "istituzionale", in quanto
promosse direttamente dall'Assessorato all'Agricoltura della Regione Puglia e/o di concerto con altri
Settori della Regione e con la Presidenza della Giunta Regionale, limitatamente alla promozione delle
produzioni agricole pugliesi.
In linea con quanto stabilito dalla citata D.G.R. 741/03 e dalla D.G.R. 403/04, l'Ufficio ha esaminato
ulteriori azioni particolarmente interessanti per la promozione dei prodotti agro-alimentari tipici pugliesi di
qualità, che, svolgendosi nell'unico interesse della Regione Puglia, rientrano nelle categorie di cui ai
punti 1 e 6 della D.G.R. 741/03.
Nello specifico tali azioni sono rivolte a valorizzare particolari eventi, quali la Fiera del Levante,
attraverso la realizzazione della pubblicazione "Terra" su Turismo, Ambiente, Agricoltura ed
Alimentazione, da distribuire gratuitamente nel corso della suddetta Fiera e l'acquisto di spazi
pubblicitari sulla Gazzetta del Mezzogiorno.
Si ritiene strategico l'accoglimento del progetto proposto dalla Fiera del Levante per la realizzazione di
un'area dedicata alla presenta istituzionale dell'Assessorato all'Agricoltura presso il quale realizzare
incontri istituzionali specifici del Settore ed ospitare le Organizzazioni dei Produttori e le Associazioni più
rappresentative della regione.
Inoltre si ritiene istituzionalmente rilevante l'acquisto degli spazi espositivi presso il prossimo Salone del
Gusto di Torino per i due nuovi Presidi riconosciuti da Slow Food nell'ambito del programma di
istituzione e di gestione dei Presidi Slow Food, finanziato dal Ministero delle Politiche Agricole.
 
Tanto premesso,
 
VISTA la L.R. n. 48 del 28/05/75 ed in particolare l'art. 6 che consente la partecipazione della Regione a
manifestazioni fieristiche, mostre e convegni che si svolgono nel territorio nazionale ed estero al fine
della valorizzazione di attività e produzioni tipiche regionali;
 
VISTA la legge 7/8/90, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritti di accesso ai documenti amministrativi, ed in particolare l'art. 12 che prevede la predeterminazione
dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;

1



 
VISTA la DCR n. 861/94 che individua le direttive per la realizza ione di azioni promozionali e
pubblicitarie relative al prodotti agro-alimentari pugliesi;
 
VISTA la D.G.R. n. 741/03 che ha determinato criteri e modalità per la concessione di contributi a favore
degli aventi diritto per la realizzazione di progetti di promozione economica del settore agro-alimentare;
 
VISTA la D.G.R. n. 1403/03 che ha modificato la D.G.R. 741/03 per quanto riguarda la possibilità di
concedere un'anticipazione fino al 50% del contributo ammesso.
 
VISTA la D.G.R. n. 403/04 con le quali è stato approvato il programma promozionale annuale,
successivamente integrato con la D.G.R. 849/04.
 
PROPONE di:
 
- approvare quanto riportato in premessa, parte integrante della presente deliberazione;
 
- approvare le ulteriori proposte a carattere istituzionale, istruite favorevolmente dall'Ufficio Attività
Promozionali e riportate nell'All. A parte integrante della presente deliberazione
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
La somma stimata in via previsionale di Euro 261.000,00 curo per il finanziamento delle ulteriori attività a
carattere "istituzionale" trova copertura finanziaria sul capitolo 111164 del bilancio 2004, previsioni di
competenza 2004, rientrante nella UPB "Settore Agricoltura".
Le determinazioni dirigenziali di impegno e di liquidazione della somma preventivata per lo svolgimento
delle attività programmate saranno adottate dal dirigente del Settore Agricoltura, con imputazione al
capitolo di bilancio sopra riportato, in conto competenza 2004.
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera f) e k) della legge regionale
n. 7/97.
 
 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore all'Agricoltura;
 
vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal dirigente
dell'Ufficio e dal dirigente del Settore Agricoltura;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell'Assessore all'Agricoltura che qui si intende integralmente richiamata;
 
- di approvare l'allegato A, parte integrante della presente deliberazione, che integra l'all. A della D.G.R.

2



403/04 e comprende le iniziative a carattere "istituzionale" descritte in premessa, acquisite agli atti di
questo Settore e positivamente valutate;
 
- incaricare il dirigente del Settore Agricoltura di adottare gli atti necessari per la realizza ione e il
finanziamento delle iniziative programmate;
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente atto all'Ufficio del
Bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera e - della L.R. 13/94;
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________
 

3


